[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
EXMA. SR.
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
VILA MARIA – RS

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 001/2016

A vereadora que este subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de Vossa Excelência, REQUERER, a tramitação do presente pedido de informação que, se aprovado, deverá ser encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal, nos termos do artigo 54, XIV, da Lei Orgânica Municipal, para que responda:

1- Para que o Poder Executivo informe se já realizou avaliação das condições especiais de trabalho dos seus setores, se já realizada que envie a esta Casa Legislativa uma cópia com o resultado dos laudos de averiguação destas condições de trabalho e indique quais os setores que atualmente teriam direito a receber adicionais devido a estas condições.

Vila Maria- RS, 12 de maio de 2016.

Justificativa:
[bookmark: _GoBack]Na condição de vereadora neste município de Vila Maria e tendo recebido diversos questionamentos sobre este caso, e tendo em vista o poder fiscalizador faz-se necessário obter tais informações do Executivo para poder desenvolver satisfatoriamente a função.

___________________
     					 Adriana B. Tremea
         					 Vereadora – PT
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.